
Amt: Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft

Vergabevorschlag für Bauleistung nach VOB

Baumaßnahme : Grundschule Finow

Art der Leistung : Erweiterung Datennetz
1. Angebote gemäß § 3 VOB/A

l Öffentliche Ausschreibung l—l Beschränkte Ausschreibung
(Begründung siehe Rückseite)

l—l Freihändige Vergabe
(Begründung siehe Rückseite)

Lfd. Nr.

1

2

3

4

5

6

Firma

G. S. Ohm Elektro GmbH
16259 Bad Freienwalde

Elektro Freier & Küter GbR
16225 Eberswalde

Kostenschätzung

Angebotssumme
Euro

105.991,34

80 .306 ,85

110.249,22

nach rechn. Prüfung
Euro

105.991,34

80 .305 ,46

Anzahl der aufgeforderten Firmen: 4

Ablauf der Zuschlagsfrist: 30.06.2016
2. Verqabevorschlag

Anschreiben liegen an. Verdingungsniederschrift vom 12.05.2016 liegt an.

Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma:
Elektro Freier & Küter GbR

Auftragssumme Euro
80.305,46

Begründung : siehe nächste Seite

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der
zur Verfügung und sind .noch nicht freigegeben

Eberswalde, Q/( . 06 . 2ö./l (,

Unterschrift

3. Zustimmung Hauptausschuss am:

4. Prüfunasvermerk des Rechnunqsprüfunasamtes:

Haushaltsstelle
21111.50003

Entscheidung am:
Einversta/raen

Unte/schrift

Stadt Eberswalde
Rechnungsprüfungsamt



Lfd. Nr.

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Firma Angebotssumme
Euro

nach rechn. Prüfung
Euro

Begründung zu Punkt 1:

Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2:

Im Rahmen einer öffentlichen Ausschreibung forderten 4 Firmen die
Ausschreibungsunterlagen ab, nur 2 Bieter unterbreiteten ein Angebot.

Das wirtschaftlichste Angebot unterbreitete die Firma Freier & Küter GbR aus
Eberswalde

Das Angebot liegt unterhalb der Kostenschätzung.
Die Preise sind jedoch nachvollziehbar und liegen im Rahmen des Preisniveaus.
Die Leistungen werden ohne Nachunternehmer ausgeführt.

Die geforderten Eignungsnachweise wurden vorgelegt.
Fachkunde und Zuverlässigkeit können vorausgesetzt werden.

Die Firma Freier & Küter GbR aus Eberswalde soll den Zuschlag erhalten.

Seite 2 von 2


